

**Masava Kemi ApS**  
**Bodøvej 12, 5700 Svendborg**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 27 56 72 74**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2024.

---

**Michael Peter Brøndum Schmidt**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Masava Kemi ApS Bodøvej 12 5700 Svendborg
	CVR-nr.: 27 56 72 74 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Ken Flemming Røge Rasmussen Bettina Brøndum Schmidt Michael Peter Brøndum Schmidt
<b>Direktion</b>	Michael Peter Brøndum Schmidt
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Modervirksomhed</b>	Masava Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af...

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.942 t.kr. mod 1.448 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 60 t.kr. mod -495 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.942.131</b>	<b>1.447.794</b>
1 Personaleomkostninger	-1.508.656	-1.876.737
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-190.922	-139.826
Andre driftsomkostninger	-18.809	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>223.744</b>	<b>-568.769</b>
Andre finansielle indtægter	0	1.166
2 Øvrige finansielle omkostninger	-139.586	-91.661
<b>Resultat før skat</b>	<b>84.158</b>	<b>-659.264</b>
Skat af årets resultat	-24.000	164.000
<b>Årets resultat</b>	<b>60.158</b>	<b>-495.264</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	60.158	0
Disponeret fra overført resultat	0	-495.264
<b>Disponeret i alt</b>	<b>60.158</b>	<b>-495.264</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	424.128	415.698
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>424.128</u>	<u>415.698</u>
Grunde og bygninger	3.957.561	4.060.105
Produktionsanlæg og maskiner	213.828	234.372
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	19.601	182.179
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.190.990</u>	<u>4.476.656</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.615.118</u></b>	<b><u>4.892.354</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	887.535	869.711
Fremstillede varer og handelsvarer	439.920	452.193
Varebeholdninger i alt	<u>1.327.455</u>	<u>1.321.904</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	652.665	550.046
Periodeafgrænsningsposter	86.052	142.465
Tilgodehavender i alt	<u>738.717</u>	<u>692.511</u>
Likvide beholdninger	80.525	1.720
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.146.697</u></b>	<b><u>2.016.135</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.761.815</u></b>	<b><u>6.908.489</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	750.000	125.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	330.820	0
	Overført resultat	178.328	448.990
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.259.148</u></b>	<b><u>573.990</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	217.000	193.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>217.000</u></b>	<b><u>193.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	2.106.491	2.200.473
	Gæld til pengeinstitutter	329.140	454.403
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.490.385	1.285.135
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	667.178	661.934
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.593.194</u>	<u>4.601.945</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	238.000	287.500
	Gæld til pengeinstitutter	16.063	521.466
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	147.815	321.239
	Anden gæld	290.595	409.349
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>692.473</u>	<u>1.539.554</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.285.667</u></b>	<b><u>6.141.499</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>6.761.815</u></b>	<b><u>6.908.489</u></b>
4	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
5	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	0	944.254	1.069.254
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-495.264	-495.264
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	0	448.990	573.990
Kontant kapitaludvidelse	625.000	0	0	625.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-270.662	-270.662
Overført fra Overført resultat	0	6.576	0	6.576
Regulering, tidl. år	0	324.244	0	324.244
	<b>750.000</b>	<b>330.820</b>	<b>178.328</b>	<b>1.259.148</b>

## Noter

	2023	2022		
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	1.346.742	1.674.216		
Pensioner	131.152	165.146		
Andre omkostninger til social sikring	11.834	15.905		
Personaleomkostninger i øvrigt	18.928	21.470		
	<u>1.508.656</u>	<u>1.876.737</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>4</u>		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	9.250	0		
Andre finansielle omkostninger	130.336	91.661		
	<u>139.586</u>	<u>91.661</u>		
<b>3. Gældsforpligtelser</b>				
	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.211.491	105.000	2.106.491	1.685.000
Gæld til pengeinstitutter	462.140	133.000	329.140	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.490.385	0	1.490.385	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	667.178	0	667.178	0
	<u>4.831.194</u>	<u>238.000</u>	<u>4.593.194</u>	<u>1.685.000</u>

#### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.211 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 3.958 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, 478 t.kr. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

## Noter

---

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 478 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.400 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	1.327
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	653
Driftsmateriel	233

### 5. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Masava Holding ApS, CVR-nr. 36079509, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat, 0 t.kr.
